第 1 頁 全 3 頁

行政院農業委員會性別平等專案小組 102 年第 1 次會議紀錄

一、時間：102年 2 月 6 日(星期三)下午 2時

二、地點：本會 10 樓 1011 會議室

三、主席：王委員兼召集人政騰              紀錄：賴科員巧舒

四、出(列)席者：如簽到單

五、報告事項：

(一)案由：本會性別平等專案小組前次會議決議事項辦理情形，報

請  公鑒。(提案單位：本會人事室)

決定：

1.列管事項編號 1「本會辦理中長程計畫案時所需辦理之性

別影響評估作業程序及管考情形」，解除列管。

2.洽悉。

(二)案由：本會所屬漁業署及動植物防疫檢疫局等機關(構)合署辦

公廳舍建築計畫性別影響預算編列情形，報請 公鑒。

(提案單位：本會動植物防疫檢疫局)

決定：洽悉，請按照既定規劃切實辦理有關性別影響相關作業。

(三)案由：本會動植物防疫檢疫局高雄分局新建檢疫行政大樓計畫

性別影響評估推動及辦理情形，報請 公鑒。(提案單

位：本會動植物防疫檢疫局)

決定：洽悉，請防檢局確認檢疫行政大樓男廁之設計，以符合

隱密性需求。

(四)案由：消除對婦女一切形式歧視公約(CEDAW)法規檢視作業第 1

階段—法律案部分，報請  公鑒。(提案單位：本會法規

會)

決定：

1.輔導處「老年農民福利津貼暫行條例」之「根據前項性

別統計，法規行政措施實施結果是否符合性別實質平等

或有落差?」一欄，請重行檢視更正。

第 2 頁 全 3 頁

2.農水處「農田水利會組織通則」之未來改進方式，請參

考「農會法」之內容，酌作修正。

3.其餘法案請把握各項目應呈現的精神，並再行檢視修正。

4.洽悉，請於修正後，依程序提送行政院性別平等處。

(五)案由：本會 101 年度推動性別主流化實施計畫成果報告，報請

公鑒。(提案單位：本會輔導處)

決定：

1.請依委員意見修正本成果報告「貳、二、分階段完成以

下目標」之文字。

2.請輔導處確認本成果報告「伍、建立性別預算」之定義，

必要時請會計室補充相關資料。

3.洽悉，並肯定本會及所屬機關積極辦理性別教育訓練，

以強化性別意識培力，以及性別統計、性別影響評估及

性別預算等面向之成果。

(六)案由：本會林業試驗所 101年性別主流化推動及辦理情形，報

請  公鑒。(提案單位：本會林業試驗所)

決定：洽悉，並肯定各項推動及辦理情形。

六、討論事項：

案由：本會 101年 1 至 12月「性別平等政策綱領」各篇具體行動

措施辦理情形，提請討論。(提案單位：本會人事室)

決議：

(一)「權力、決策與影響力篇」部分，目標(三)具體行動措施

4.：有關漁會部分，請漁業署補充更正相關資料。另有關

農田水利會部分，請依委員意見修正文字說明。

(二)「環境、能源與科技篇」目標(四)具體行動措施 5.，請依

委員意見修正文字說明。

(三)請各機關(單位)配合各委員意見，補充修正相關資料，並

於本(102)年 2月 7 日下班前提供修正資料予人事室承辦

人。

第 3 頁 全 3 頁

(四)有關「性別平等政策綱領」相關業務，請依本討論案說明

二、三賡續辦理。

七、臨時動議：無

八、散會：16 時 45 分